北福岡 福岡 佐賀 長崎 大分 熊本 宮崎 鹿児島

〇その他 【重⽥会⻑】
 ⼤分地域会協⼒会員へ(株)BeCK様より⼊会申込があった件に

⽇時 2022年11⽉15⽇（⽕） 19:15〜20:30
場所 J:COMホルトホール⼤分 303会議室 いしている報告がありました。
出席者 16  名
 JIA会員 出席 7名、委任状 9名、⽋席 5名（16/21）
 協⼒会員 8名、⼤分⼤学 今⽥⽒
議事録作成者 ⼀宮会員
議事録署名⼈ 松⽥会員

◆内容
1.確認事項 【⾼橋幹事】

2.会⻑挨拶 【重⽥会⻑】
3.報告事項
○全国⼤会の報告 【重⽥会⻑】
 本⼟復帰して50年、建築家協会沖縄⽀部創⽴25周年を記念する年
に3年ぶりJIA建築家⼤会が沖縄で盛⼤に開催され、基調講演や⾸⾥
城⽕災後の再建状況など報告がありました。 4.例会企画

〇2022年度 トビタテ留学JAPAN報告会 【重⽥会⻑】
〇⽀部役員会の報告 【⽵宮副会⻑】 ⼤分⼤学 今⽥武様によるイタリアへの留学報告がありました。
・九州⽀部会議（WEB会議）が11⽉15⽇に開催され、会議内容の 温泉の泥（ファンゴ）の勉強をされ、地元⼤分別府の温泉とイタ
報告がありました。報告内にあった遊休財産の保有制限については リアの温泉の利⽤⽅法や意識の違い、ファンゴの利⽤⽅法など
衛藤会員より意⾒がありましたので、地域会役員で議論を重ねた上 説明されました。
で⽀部へ報告させて頂く事となりました。

〇⼤分地域会の報告
・⽊の匠育成事業について 11/11、11/25 【重⽥会⻑】
11⽉10⽇に、三浦会員設計によるフジイブルワリー⾒学会が⾏わ
れた報告と、11⽉25⽇に⾏われる、昭和電⼯武道スポーツセンター
の⾒学、最新の⽊造建築・⽊材についての座学の説明がありました。

・「ネオ・ダダの逆説 反芸術と芸術」出版記念＆アートプラザ
 登録有形⽂化財（建造物）指定記念 講演イベントと⼤分市美術
 館菅章館⻑ × ⽇本⽂理⼤学副学⻑島岡成治教授 対談
  について 【松⽥会員】
⽇本建築家協会（JIA）も共催しているイベントの説明があり
ました。
⽇時：2022年11⽉17⽇（⽊） 18：00 ~
場所：アートプラザ アートホール

6．閉会 【⽵宮副会⻑】

■次回2022年度 第8回例会

⽇時：2022年12⽉20⽇（⽕）17:15
場所：未定（後⽇連絡）

⽵宮副会⻑より閉会の辞がありました。

JIA九州⽀部各地域会 令和4年10⽉〜令和4年11⽉ 活動報告

■2022年度 第7回例会

出席者⼈数の確認を⾏った。
会員数21名の内、出席者総数16名（委任状による出席者数9名含
む）、⽋席者5名により、例会が成⽴する。

ついて、⼤分地域会の承認を受け、現在九州⽀部に審査をお願